[image: ]                                                                                               Formulari 1
Kërkesë për Këshillin Botues të UKZ-së 

A. Të dhënat personale të paraqitësit të kërkesës[footnoteRef:1] [1:  Paraqitja e kërkesës përfshinë të dhënat  personale të bartësit të kësaj kërkese  me qëllim të  zhvillimit të procedurës së nevojshme botuese të Universitetit „Kadri Zeka“. ] 

1. Emri dhe mbiemri  i paraqitësit  të kërkesës _______________________ .
2. Njësia akademike e Universitetit:[footnoteRef:2] __________________________  [2:  Shëno Fakultetin përkatës.] 

3. Adresa e banimit _______________________________ .
4. E-maili adresa _______________________ .	
5. Nr. i telefonit _______________________ .
6. Nr personal: _______________________ . 
7. Numri i llogarisë bankare _______________________ .
8. Emri i Bankës së llogarisë bankare: _______________________ .
B. Të dhënat personale të koautorit[footnoteRef:3] [3:  Me nëshkrimin e kësaj kërkese, koautorët pajtohen me procedurën botuese dhe autorizojnë bartësin e kësaj kërkese të marrë përgjegjësitë e obligimeve të dalura nga realizimi i botimit.] 

1. Emri dhe mbiemëri (at) i/e koautorëve: 
a. ________________________
b. ________________________
c. ________________________
d. ________________________
e. ________________________
2. Emërtimi i institucionit të koaturoit/ve  (renditja sipas pikës 1):
a. ________________________
b. ________________________
c. ________________________
d. ________________________
e. ________________________
3. Adresa/t e banimit të koautorit/ve (rendoitja sipas pikës 1):
a. _______________________________ .
b. _______________________________ .
c. _______________________________ .
d. _______________________________ .
e. _______________________________ .
4. Numëri personal i koautorit/ve (renditja sipas pikës 1):
a. _______________________________ .
b. _______________________________ .
c. _______________________________ .
d. _______________________________ .
e. _______________________________ .
5. Numëri i llogarisë bankare të koautorit/ve  (renditja sipas pikës 1):
a. _______________________________ .
b. _______________________________ .
c. _______________________________ .
d. _______________________________ .
e. _______________________________ .
6. Emërtimi i bankës së llogarisë bankare të koautorit/ve (renditja sipas pikës 1):[footnoteRef:4] [4:  Ka të bëjë me llogarinë bankare të pikës 5.  ] 

a. _______________________________ .
b. _______________________________ .
c. _______________________________ .
d. _______________________________ .
e. _______________________________ .
7. IBAN i llograisë bankare për koautorët nga bota e jashtme (renditja sipas pikës 1):
a. _______________________________ .
b. _______________________________ .
c. _______________________________ .
d. _______________________________ .
e. _______________________________ .
8. Pjesa e kontributit të secilit prej koautorëve (emri i koautorit dhe përqindja përkatëse e kontributit):
a. _______________________________   ______ %. 
b. _______________________________    ______ %. 
c. _______________________________    ______ %. 
d. _______________________________    ______ %. 
e. _______________________________    ______ %. 
C. Të dhënat për dorëshkrimin[footnoteRef:5] [5:  Me nënshkrimin  ekësaj kërkese, sigurohet se autori/ët kanë të drejtë të shfrytëzojnë vepra të autorëve të tjerë të cilët janë të përfshirë në literaturë, dhe me atë rast, ai/ata bartin përgjegjësinë për shkelje të të drejtës së autorit nga personat e tretë.] 

1. Titulli i dorëshkrimit: ________________________________________________ .
2. Lloji i dorëshkrimit:[footnoteRef:6] __________________________ [6:  Teskt mësimor universitar, monografi, Përmbledhje të ushtrimeve, dhe publikime tjera (shënoni emrin dhe llojin e publikimit).] 

3. Fusha të cilës i takon botimi: ______________________________ .
4. Emri i Lektorit: ________________________ .
5. Emri i përkthyesit:[footnoteRef:7] ________________________ . [7:  Nëse bëhet fjalë përt përkthime.] 

6. Emri i njësisë akademike në të cilën botimi do të shfrytëzohet: __________________________
7. Përshkrimi bibliografik:
a. Numri i kapitujve: ______ .
b. Numri i faqeve: ______ .
c. Numri i fotografive: ______ .
d. Numri i diagrameve: ______ .
e. Numri i tabelave: ______ .
f. Numri i referencave: ______ .
g. Të tjera: ________________________ , numri: ______ .
h. Të tjera: ________________________ , numri: ______ .
8. Propozimi i 5 recenzentëve potencial për tekste universitare[footnoteRef:8], apo 3 recenzentëve potencial për publikime tjera: [8:  Teskt universitar, Praktikumeve, përmbledhje të ushtrimeve.] 

a. ________________________ .
b. ________________________ .
c. ________________________ .
d. ________________________ .
e. ________________________ .
9. Të dhënat për recenzentët e propozuar në pikën 8 (renditja sipas pikës 8):
a. Të dhënta kontaktuese:
· Thirrja akademike: ________________________ , 
· Institucioni ku punon dhe vepron: ________________________ , 
· Fusha e ngusht shkencore, apo interesimi profesional: ______________________________ , 
· E-mail adresa: ________________________ , 
· Nr i telefonit: ________________________ ,
b. Të dhënta kontaktuese:
· Thirrja akademike: ________________________ , 
· Institucioni ku punon dhe vepron: ________________________ , 
· Fusha e ngusht shkencore, apo interesimi profesional: ______________________________ , 
· E-mail adresa: ________________________ , 
· Nr i telefonit: ________________________ , 
c. Të dhënta kontaktuese:
· Thirrja akademike: ________________________ , 
· Institucioni ku punon dhe vepron: ________________________ , 
· Fusha e ngusht shkencore, apo interesimi profesional: ______________________________ , 
· E-mail adresa: ________________________ , 
· Nr i telefonit: ________________________ , 
d. Të dhënta kontaktuese:
· Thirrja akademike: ________________________ , 
· Institucioni ku punon dhe vepron: ________________________ , 
· Fusha e ngusht shkencore, apo interesimi profesional: ______________________________ , 
· E-mail adresa: ________________________ , 
· Nr i telefonit: ________________________ , 
e. Të dhënta kontaktuese:
· Thirrja akademike: ________________________ , 
· Institucioni ku punon dhe vepron: ________________________ , 
· Fusha e ngusht shkencore, apo interesimi profesional: ______________________________ , 
· E-mail adresa: ________________________ , 
· Nr i telefonit: ________________________ , 
10. Radha e botimit të dorëshkrimit  (botimi i parë apo tjetër):  _________            
11. Cilat janë ndryshimet dhe/ose plotësimet në lidhje me botimin e ri – në rast se në pikën 10 nuk është botim i parë):
 ___________________________________________________________________________ 
12. Të dhënta për syllabusin e lëndës të cilës publikimi i dedikohet:[footnoteRef:9] [9:  Fusha plotësohet në rast se kërkesa ka të bëjë me publikimin e materialit mësimor. Bartësit e kërkesës për publikimin e materialeve tjera nuk janë të obligueshëm të plotësojnë këto të dhëna.] 

a. Niveli i studimeve:  ________________________ ,
b. Programi studimor: ______________________________ ,
c. Emri i lëndës (kursit): ______________________________ ,
d. Fondi javor i orëve të lëndës: ________________________ ,
e. Numri i studentëve (brenda një viti akademik) të cilët e ndjekin lëndën: ________________________ ,
f. Niveli i mbulimit të dorëshkrimit për lëndën mësimore: ______ %
g. Nëse dorëshkrimi i propozuar shfrytëzohet edhe në njësitë tjera akademike të UKZ-së: ______ 
Nëse PO, atëherë shënoni njësinë e Universitetit: __________________________
h. Nëse egziston publikimmi alternativ nga fusha e dhënë: ______ 
Nëse PO, atëherë shënoni Titullin e publikimit dhe emrin/at e autorëve: ________________________ .

Dorëshkrimi/publikimi i propozuar dërgohet në formë elektronike sipas procedurës te Kryetari i Këshillit Botues të UKZ. Këshilli Botues i UKZ-së ka të drejtë të kërkojë dorëzimin e këtyre materialeve në formë të shtypur fizike:
I. Dorëshkrimi i lektoruar i pranuar sipas standardeve të parapara nga Këshilli Botues[footnoteRef:10] [10:  Material i obligueshëm i cili i bashkangjitet kësaj kërkese.] 

II. Materiali ilustrativ (fotografitë, diagramet, tabelat etë tjera), në dokumente të veqanta, sipas rezolucionit përkatës dhe në përputhje me standardet e caktuara nga KB i UKZ-së.,[footnoteRef:11] [11:  Njësoj.] 

III. ______________________________________________________ ,
IV. ______________________________________________________ ,
V. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Shënime plotësuese:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Paraqitësi i Kërkesës 
______________________

Në Gjilan
Më: ___________________
     
 ______________________
______________________
______________________
______________________


Koautorët:
______________________
 ______________________
______________________
______________________
______________________

_____________________, _______ (% në dorëshkrim)

_____________________, _______ (% udjela)

_____________________, _______ (% në dorëshkrim)

_____________________, _______ (% në dorëshkrim)

_____________________, _______ (% në dorëshkrim)

_____________________, _______ (% udjela)

_____________________, _______ (% në dorëshkrim)





_____________________, _______ (% në dorëshkrim)
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